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I brev af 21. november har udvalget efter ønske fra MF Liselott Blixt (DF) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 44 

 
Vil ministeren sikre hjemmel til, at de fire fakulteter med medicinuddannelser kan 
dække de transportudgifter, som de medicinstuderende har i forbindelse med kli-
nikophold under uddannelsen, og dermed bidrage til at understøtte at lægestude-
rende kommer rundt i praksisser i visse områder? 
 

Svar 
Som bekendt har vi kunnet konstatere, at universiteterne i en årrække helt eller 
delvist har refunderet de medicinstuderendes udgifter til transport og overnatning 
uden at have hjemmel til at afholde sådanne udgifter.  
 
I den forbindelse vil jeg nævne, at de studerende på medicinuddannelsen - som 
andre studerende på videregående uddannelser med ulønnet praktik - er omfattet 
af reglerne om befordringsrabat. Befordringsrabatordningerne indebærer, at der er 
mulighed for rabat ved køb af ungdomskort og i visse tilfælde godtgørelser efter 
en kilometersats. Dette gælder også for transport til klinik. 
 
Når det er sagt, kan jeg på baggrund af de henvendelser, som jeg har modtaget, 
forstå, at der kan være vilkår, som særligt knytter sig til medicinstudiet, og som in-
debærer, at der i visse tilfælde kan være forholdsmæssigt store udgifter forbundet 
med de enkelte klinikophold. Jeg forstår, at det særligt gælder i de tilfælde, hvor 
de studerende bliver pålagt klinikophold langt fra uddannelsesstedet, og hvor skif-
tende og skæve arbejdstider kan bevirke, at der også er udgifter til overnatning. 
 
Det er vigtigt, at der fortsat skal være kliniksteder fordelt over hele landet. Det gæl-
der også i de egne, som ligger langt fra uddannelsesbyerne. Det vil jeg gerne 
være med til at understøtte.  
 
Jeg vil derfor tage initiativ til et møde med ledelserne på de universiteter, som ud-
byder lægeuddannelsen. Der er behov for en nærmere dialog om, hvilke udfordrin-
ger universiteterne ser, og om der er særlige forhold, som kan begrunde en særlig 
ordning for denne gruppe af studerende. 
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